
 

 

 

 
WSPRiTS/ZP/174/2021                                                                            Warszawa, dnia 26 maja 2021 r. 

ZP.261.14.2021  
 

 

Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Ted nr 2021/S 085-

219060 z dnia 03.05.2021 r. na zakup jednorazowych materiałów medycznych [Nr postępowania: 

14/ZP/2021].  

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  

 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia 

Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „MEDITRANS” SP ZOZ w Warszawie udziela wyjaśnień 

specyfikacji warunków zamówienia: 

 

Dotyczy Części 2. „Pojemniki i worki na odpady medyczne”: 

1) PYTANIE: poz. 5 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika okrągłego, wysokość 109 

mm; głębokość 116 mm; otwór wrzutowy owalny 70/100 z możliwością zwiększenia otworu wrzutowego 

poprzez wyłamanie pasków; wskaźnik zamknięcia. Pojemnik 0,6 l obecnie dostarczany do 

Zamawiającego nie jest aktualnie dostępny zgodnie z informacją otrzymaną od producenta. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania. 

 

2) PYTANIE: poz. 6 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika jednorazowego 1 l, okrągłego 

o wysokości 16,5 cm, średnicy dolnej 10 cm, dostarczanego obecnie do Zamawiającego. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania. 

 

3) PYTANIE: poz. 6 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika 1 l, wysokość 110-112 mm; 

średnica 100-113 mm; otwór wrzutowy owalny 70/100 z możliwością zwiększenia otworu wrzutowego 

poprzez wyłamanie pasków, pakowany w kartony, możliwość sztaplowania jeden na drugim dla lepszego 

przechowywania w lodówkach. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania. 

 

4) PYTANIE: poz. 8 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika w kształcie prostokąta ze 

wskaźnikiem zamknięcia możliwość sztaplowania, otwór wrzutowy 70/100 mm. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania. 

 

Dotyczy Części 3. „Pościel i ręczniki medyczne”: 

5) PYTANIE: poz. 1 - Prosimy o dopuszczenie laminatu polipropylenowo-foliowego. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania z zachowaniem 

pozostałych parametrów określonych w OPZ. 

 

6) PYTANIE: poz. 6 - Prosimy o dopuszczenie ręczników z włókniny poliestrowo-wiskozowej. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania z zachowaniem 

pozostałych parametrów określonych w OPZ. 



    

Dotyczy Części 5. „Koc ogrzewający”: 

7) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści koc ogrzewający z warstwą zewnętrzną o gramaturze 30 g/m2 

i z warstwą wewnętrzną o gramaturze 60 g/m2, o wymiarze 220 cm x 110 cm, spełniający pozostałe 

parametry zgodnie z SWZ? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania. 

 

8) PYTANIE: Prosimy o dopuszczenie koca zgodnie z poniższym opisem: wykonany z dwóch warstw 

włókniny polipropylenowej o gramaturze 30 g/m2, wypełnienie poliestrowe o gramaturze 60 g/m2, kolor 

niebiesko-zielony, efekt izolacji ciepła, delikatny dla skóry, szyty ultradźwiękowo, pakowane pojedynczo 

w folię, opakowanie zbiorcze a`25 sztuk, rozmiar 110 x 220 cm. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania z zachowaniem 

pozostałych parametrów określonych w OPZ. 

 

Dotyczy Części 8. „Paski do glukometru”: 

9) PYTANIE: Ze względów epidemiologicznych i z uwagi na normy dotyczące oświetlenia miejsc pracy, 

obowiązujące we wszystkich jednostkach Zamawiającego, wnosimy o odstąpienie od wymogu, aby 

zaoferowane glukometry miały podświetloną szczelinę pomiarową, gdyż jest to funkcja przeznaczona dla 

użytkowników indywidualnych wykonujących pomiar w ciemności. Profesjonaliści zatrudnieni przez 

Zamawiającego i wykonujący pomiary glikemii nie powinni być osobami niedowidzącymi, ani tym 

bardziej nie powinni pobierać krwi i wykonywać pomiarów w całkowitej ciemności. Ponadto każdy 

element podświetlany w glukometrze generuje zwiększone zużycie baterii, a co za tym idzie, konieczność 

dokonywania częstszych zakupów i wymian baterii. Mając na uwadze powyższe, wnosimy jak na wstępie. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ. Przedmiotem zamówienia jest dostawa 

pasków do glukometrów, a nie dostawa glukometrów wraz z paskami. Zespoły Ratownictwa Medycznego 

mają na wyposażeniu glukometry producenta VivaChek Laboratories Inc. Glukometry D+. Aparaty te są 

w dobrym stanie technicznym, personel medyczny (kilkaset osób) jest odpowiednio przeszkolony i nie 

ma żadnego uzasadnienia, aby ww. sprzęt wymieniać. Zamawiający dopuszcza do przetargu paski 

kompatybilne z ww. glukometrami. 

 

10) PYTANIE: Zamawiający określa system do pomiaru stężenia glukozy we krwi podając nazwę 

własną glukometru będącą zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, co ogranicza 

konkurencję asortymentowo-cenową wyłącznie do pasków testowych tego samego producenta (ze 

względu na chronione prawem patentowym zabezpieczenia konstrukcyjne sprawiające, że z glukometrem 

danego producenta kompatybilne są wyłącznie paski tego samego wytwórcy), jednocześnie podając 

nazwę producenta glukometru. Jeżeli Zamawiający dopuści inne systemy dostępne na rynku, miałby 

możliwość obniżenia kosztów w budżecie przeznaczonym na zakup systemów pomiaru glukozy. W 

związku z  tym pytamy, czy Zamawiający, postępując zgodnie z przepisami ustawy Pzp (art. 99, ust. 4-6) 

dopuści zaoferowanie konkurencyjnych pasków testowych innego producenta (wraz z przekazaniem 

kompatybilnych z nimi glukometrów) charakteryzujące się parametrami: zakres pomiaru 20-600mg/dl, 

zakres hematokrytu 10-70%, podświetlany ekran bez podświetlanej szczeliny paska (funkcja 

oszczędzająca baterie) czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 5ul, wyrzutnik zużytego paska 

testowego, przydatność pasków do użytku – 12 miesięcy po pierwszym otwarciu fiolki (co zapewni brak 

konieczności zapisywania daty ważności na etykiecie fiolki, gdyż otwarte paski testowe będą mogły być 

użyte do końca umowy przetargowej), ekran LCD, parametry funkcjonalne zgodne z obowiązującą normą 

EN ISO 15197:2015 i aktualnymi wytycznymi Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ. Przedmiotem zamówienia jest dostawa 

pasków do glukometrów, a nie dostawa glukometrów wraz z paskami. Zespoły Ratownictwa Medycznego 



    

mają na wyposażeniu glukometry producenta VivaChek Laboratories Inc. Glukometry D+. Aparaty te są 

w dobrym stanie technicznym, personel medyczny (kilkaset osób) jest odpowiednio przeszkolony i nie 

ma żadnego uzasadnienia, aby ww. sprzęt wymieniać. Zamawiający dopuszcza do przetargu paski 

kompatybilne z ww. glukometrami. 

Dotyczy Części 9. „Czujniki przepływu do respiratora Hamilton T1”: 

11) PYTANIE – W celu odpowiedniego dobrania asortymentu prosimy Zamawiającego o podanie 

numeru katalogowego aktualnie używanych czujników przepływu do respiratora Hamilton T1. 

ODPOWIEDŹ: Numer katalogowy aktualnie używanych czujników: nr ref: 155500/06. 

 

Dotyczy Części 10. „Kaniule noworodkowe”: 

12) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści kaniule z przepływami: 26G –> 17ml, 24G –> 23ml pakowane 

w twardy blister (PVC + lakierowany papier) z kolorowym zadrukiem zgodnym z identyfikacją 

kolorystyczną rozmiaru? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza powyższego produktu do zaoferowania. 

 

13) PYTANIE: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kaniul pakowanych w opakowaniu typu bister-

pack. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania. 

 

14) PYTANIE: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kaniul z danymi dotyczącymi lateksu 

umieszczonymi w karcie technicznej wyrobu medycznego.  Zgodnie z obowiązującym prawem producent 

nie ma obowiązku umieszczania informacji o braku lateksu na opakowaniu.  Brak lateksu jest to stały 

parametr, gwarantowany przez producenta, dla każdego rozmiaru oferowanej kaniuli bez konieczności 

sprawdzania opakowania produktu. Oznaczenie zgodne z obowiązującym prawem, które  nakazuje, aby 

umieszczać w widoczny sposób informację o zawartości lateksu – jako ostrzeżenie.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania. 

 

15) PYTANIE: Prosimy o podanie wymaganego terminu ważności dla produktów, gdyż w formularzu 

cenowym podano min. 2 lata a we wzorze umowy jest: „nie krótszy niż 12 miesięcy”. 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z OPZ dla tej części tj. termin ważności min. 2 lata. 

 

Dotyczy Części 12. „Prześcieradła i serwety dla noworodków”: 

16) PYTANIE: poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści prześcieradło operacyjne wykonane z włókniny 

Spunlace 80g/m2? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania. 

 

17) PYTANIE: poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści prześcieradło operacyjne jałowe? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania. 

 

Dotyczy zapisów SWZ i wzoru umowy: 

18) PYTANIE: Zwracamy się z prośbą o dodanie nowego zapisu do umowy: Zamawiający dopuszcza 

zmianę zapisów umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy w przypadku zaprzestania produkcji 

oferowanego wyboru przez producenta. Na potwierdzenie powyższej sytuacji Wykonawca zobowiązany 

jest do dostarczenia Zamawiającemu oświadczenia wydanego przez producenta wyrobu potwierdzającego 

fakt zaprzestania produkcji. Zaoferowany nowy wyrób musi posiadać identyczne lub lepsze parametry 

niż wskazane w ofercie. Uzasadnienie: Wprowadzenie powyższego zapisu zabezpiecza interes 



    

Zamawiającego, przed otrzymywaniem dostaw innych produktów niż zakontraktowane, często gorszej 

jakości i tańszych w zakupie dla dystrybutora pod pretekstem gołosłownych stwierdzeń o zaprzestaniu 

produkcji przez producenta. 

ODPOWIEDŹ: Proponowany zapis znajduje się w § 7 ust. 5 lit. c) wzoru umowy. 

 

19) PYTANIE: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z 

dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku, w pozycjach które trzeba wycenić w sztukach? Zgodnie z 

orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z 

dokładnością do trzech, a nawet czterech miejsc po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas cena 

jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

20) PYTANIE: dot. § 5 ust. 5 lit. a) wzoru umowy - Prosimy o obniżenie kary z 1% do 0,5% wartości 

brutto złożonego zamówienia (...). 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. 

 
 

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 
 

W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę produktu, dla którego zostały dopuszczone przez 

Zamawiającego inne parametry wskazane w niniejszym piśmie, Wykonawca jest zobowiązany do 

naniesienia w kol. 2 załącznika nr 2 do SWZ  odpowiednich uwag co do zmienionych parametrów. 

Zamawiający proponuje, aby nanoszone uwagi były wpisane innym kolorem. W ww. przypadku 

Wykonawca potwierdza spełnianie przez oferowany produkt wszystkich wymagań Zamawiającego 

określonych w opisie przedmiotu zamówienia/formularzu cenowym z uwzględnieniem uwag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Sprawę prowadzi: 

Agnieszka Herda 

Starszy Inspektor ds. Zamówień Publicznych 

Tel. /22/ 52 51 243 


